

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 26
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 7 ОКТОМВРИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩИ: Галина Захарова – председател на Върховния касационен съд, и Боян Магдалинчев – представляващ Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВА Стефан Гроздев

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 09.42 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

43. Заявление от доц. д-р Мария Петрова Петрова – Варненски свободен университет, за отвод от участие в конкурсната комисия по конкурса за повишаване във Върховен касационен съд – Търговска колегия.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

44. Предварително атестиране на Нели Тодорова Стоянова - съдия в Административен съд – Бургас.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

45. Предварително атестиране на Константин Ангелов Григоров - съдия в Административен съд – Бургас.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

46. Извънредно атестиране на Виржиния Константинова Караджова - съдия в Районен съд – Русе.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

47. Извънредно атестиране на Вяра Маркова Панайотова – съдия в Районен съд – Търговище.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ

1. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител - председател на Административен съд - Русе

Кандидати:

- Вилиана Стефанова Върбанова-Манолова - съдия в Административен съд – Русе, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“ (*Атестирана с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 13/08.04.2025 г., комплексна оценка от атестацията „Много добра“*);

- Ивайло Йосифов Иванов - заместник на административния ръководител - заместник-председател на Административен съд – Русе, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“ (*Атестиран с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол №19/17.06.2025 г., комплексна оценка от атестацията „Много добра“*)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ:

ОТЛАГА процедурата за избор на административен ръководител - председател на Административен съд-Русе, без определяне на дата, до получаване на информация от Софийска градска прокуратура в отговор на писмо от председателстващия Съдийската колегия на ВСС г-жа Галина Захарова.

(В гласуването не участва Драгомир Кояджиков)

(Кандидатите са уведомени в заседанието на Съдийската колегия на ВСС)

2. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител - председател на Районен съд - Кърджали

Кандидат:

- Здравка Иванова Дечева-Запрянова - изпълняваща функциите „административен ръководител - председател“ на Районен съд – Кърджали, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“ (*Атестирана с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол №06/11.02.2025 г., комплексна оценка от атестацията „Много добра“*)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. След проведеното гласуване с вдигане на ръка и при обявления резултат: 5 гласа „за“ и 4 гласа „против“, **НЕ НАЗНАЧАВА** Здравка Иванова Дечева-Запрянова - изпълняваща функциите „административен ръководител - председател“ на Районен съд – Кърджали, на **длъжността „административен ръководител - председател“ на Районен съд – Кърджали.**

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложенияте към него материали)

2.2. Решението може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

ВЪЗРАЖЕНИЯ СРЕЩУ КОМПЛЕКСНА ОЦЕНКА ПРИ АТЕСТИРАНЕ

3. ОТНОСНО: Изслушване на Деян Господинов Илиев - съдия в Районен съд - Казанлък, във връзка с постъпилото възражение срещу изготвената комплексна оценка от извънредно атестиране

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

3.1. ИЗСЛУШВА Деян Господинов Илиев - съдия в Районен съд - Казанлък, във връзка с постъпилото възражение срещу изготвена комплексна оценка от извънредно атестиране.

3.2. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ възражението на Деян Господинов Илиев - съдия в Районен съд – Казанлък, срещу изготвена комплексна оценка от извънредно атестиране.

3.3. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4 във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Деян Господинов Илиев - съдия в Районен съд – Казанлък.

3.4. ПРИЕМА, на основание чл. 205, ал.4, т.1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ - 96 (деветдесет и шест) точки на Деян Господинов Илиев - съдия в Районен съд – Казанлък.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

4. ОТНОСНО: Приложение на разпоредбата на чл. 173, ал. 15 от Закона за съдебната власт

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. Да се отправи искане за съгласие до г-жа Мариника Чернева - най-старшият съдия във Върховния административен съд, за определянето ѝ за изпълняващ функциите „председател“ на Върховния административен съд.

В случай на отказ от г-жа Мариника Чернева съдиите от Върховния административен съд по реда на старшинството да изразят становище - съгласие или несъгласие, за определянето им за изпълняващ функциите „председател“ на Върховния административен съд.

Определя 3-дневен срок за изразяване на становище.

4.2. На основание чл. 30, ал. 5, т. 11 от ЗСВ, да се предложи на Пленума на Висшия съдебен съвет да вземе решение за отправяне на искане до 51-то Народно събрание за автентично тълкуване на текста на чл. 173, ал. 15 от ЗСВ.

5. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Елица Денчева Бояджиева-Георгиева – изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Исперих, за оттегляне участието в процедурата за избор на административен ръководител - председател на Районен съд - Исперих

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

5.1. ПРЕКРАТЯВА по отношение Елица Денчева Бояджиева - Георгиева – изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Исперих процедурата за избор на административен ръководител - председател на Районен съд – Исперих, открита с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 17/03.06.2025 г. (обн. в ДВ, бр. 46/06.06.2025 г.), поради оттегляне на кандидатурата.

5.2. ПРЕКРАТЯВА откритата с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 17/03.06.2025 г. (обн. в ДВ, бр. 46/06.06.2025 г.) процедура за избор на административен ръководител - председател на Районен съд – Исперих, поради липса на кандидати.

5.3. Решенията могат да се обжалват пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

5.4. ОБЯВЯВА решенията на интернет страницата на ВСС в раздел Важно/Конкурсни процедури/Избор на административни ръководители.

6. ОТНОСНО: Проект на решение за оптимизиране щатната численост на Районен съд - Дряново във връзка с преназначаване на изпълняващия функциите „административен ръководител - председател“ на Районен съд - Дряново на длъжност „съдия“ в Районен съд - Дряново по реда на чл. 169, ал. 5 от ЗСВ

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

6.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, на Пленума на ВСС **ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, **1 (една) длъжност „съдия“ в Районен съд - Дряново**, считано от датата на встъпване в длъжност на назначения с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 25/23.09.2025 г. административен ръководител - председател на Районен съд - Дряново.

6.2. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, на Пленума на ВСС **ДА СЪКРАТИ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, **1 (една) длъжност „съдия“ в Районен съд – Габрово**, считано от датата на встъпване в длъжност на назначения с решение на Съдийската колегия на ВСС по

Протокол № 25/23.09.2025 г. административен ръководител - председател на Районен съд - Дряново.

6.3. ОТПРАВЯ ИСКАНЕ до министъра на правосъдието, на основание чл. 33, ал. 1, изречение второ от ЗСВ, за свикване на заседание Пленума на ВСС на 09.10.2025 г., при следния дневен ред:

1. Проект на решение за оптимизиране щатната численост на Районен съд – Дряново.

7. ОТНОСНО: Проект на решение за откриване на процедура за преназначаване на 1 (един) магистрат по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ от Районен съд - Кубрат в Районен съд - Добрич

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

7.1. ОТКРИВА процедура за преназначаване на 1 (един) съдия по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ от Районен съд – Кубрат в Районен съд – Добрич.

7.2. УКАЗВА на административния ръководител на Районен съд - Кубрат, че следва надлежно (*с отразяване на дата и полагане на подпис от съответния съдия*) да уведоми съдиите в органа за решението на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет и за възможността в 7-дневен срок от получаването му да подадат заявления с мотиви за преназначаване по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ в Районен съд – Добрич.

8.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 304, ал. 1 от ЗСВ във връзка с чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ, Димчо Стоянов Луков - съдия в Окръжен съд-Шумен, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“, както и с парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лева, за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

8.2. Решението по т. 8.1 да се предостави на дирекция „Бюджет и финанси“, по компетентност.

9. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Димчо Стоянов Луков от заеманата длъжност „съдия“ в Окръжен съд-Шумен, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, считано от 30.10.2025 г.

10.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 304, ал. 1 от ЗСВ във връзка с чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ, Йоланда Мильова Цекова - съдия в Окръжен съд-Кюстендил, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“, както и с парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лева, за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

10.2. Решението по т. 10.1 да се предостави на дирекция „Бюджет и финанси“, по компетентност.

11. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Йоланда Мильова Цекова от заеманата длъжност „съдия“ в Окръжен съд-Кюстендил, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, считано от 05.11.2025 г.

12. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Милен Георгиев Василев – съдия в Апелативен съд – София, за прекратяване на командироването във Върховния касационен съд, Търговска колегия, на участниците в конкурса за повишаване

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ искането за прекратяване командироването във Върховен касационен съд – Търговска колегия, на участниците в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ във ВКС – ТК, обявен с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 14/29.04.2025 г., (обн. в ДВ, бр. 38/09.05.2025 г.), до приключване на конкурсната процедура, извършено със заповеди, както следва:

Заповед № 134 от 03.02.2022 г. за командироване на Иво Димитров Димитров – съдия в Апелативен съд – София;

Заповед № 133 от 02.03.2022 г. за командироване на Иванка Николова Ангелова – съдия в Апелативен съд – София;

Заповед № 511 от 26.04.2022 г. за командироване на Елена Русева Арнаукова – съдия в Апелативен съд – Пловдив;

Заповед № 440 от 08.08.2023 г. за командироване на Красимир Атанасов Машев - съдия в Апелативен съд – София;

Заповед № 439 от 08.08.2023 г. за командироване на Мария Георгиева Бойчева - съдия в Софийски градски съд;

Заповед № 899 от 21.11.2024 г. за командироване на Татяна Костадинова Костадинова - съдия в Софийски градски съд;

Заповед № 54 от 15.01.2025 г. за командироване на Дияна Господинова Господинова - съдия в Софийски градски съд;

Заповед № 736 от 01.08.2025 за командироване на съдия Мирослава Николаева Кацарска-Пантева – съдия в Апелативен съд – София.

13.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране **ЗА ПРИДОБИВАНЕ СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ** на Боряна Красиминова Иванова - Гащарова - съдия в Районен съд - Ихтиман.

13.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Боряна Красиминова Иванова - Гащарова - съдия в Районен съд - Ихтиман.

13.3. Боряна Красиминова Иванова - Гащарова - съдия в Районен съд - Ихтиман, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

14.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Атанаска Анастасова Анастасова – съдия в Районен съд – Пловдив.

14.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Атанаска Анастасова Анастасова – съдия в Районен съд – Пловдив.

15.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Цветанка Трендафилова Вълчева - съдия в Районен съд – Пазарджик.

15.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Цветанка Трендафилова Вълчева - съдия в Районен съд – Пазарджик.

16.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Добринка Димчева Кирева - съдия в Районен съд - Свиленград.

16.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Добринка Димчева Кирева - съдия в Районен съд - Свиленград.

17.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Стояна Илиева Илиева – Станева – съдия в Районен съд – Варна.

17.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Стояна Илиева Илиева – Станева – съдия в Районен съд – Варна.

18.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Славка Иванова Кабасанова – съдия в Районен съд – Смолян.

18.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Славка Иванова Кабасанова – съдия в Районен съд – Смолян.

19.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Христина Валентинова Тодорова - Колева – съдия в Районен съд – Варна.

19.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Христина Валентинова Тодорова - Колева – съдия в Районен съд – Варна.

20.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Георги Тодоров Добрев - съдия в Районен съд - Карнобат.

20.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Георги Тодоров Добрев - съдия в Районен съд - Карнобат.

21.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Ивелина Илиева Келлева - Бонева - административен ръководител - председател на Районен съд – Бяла.

21.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Ивелина Илиева Келлева - Бонева - административен ръководител - председател на Районен съд – Бяла..

22.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Христо Стефанов Томов – съдия в Районен съд – Плевен.

22.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Христо Стефанов Томов – съдия в Районен съд – Плевен.

23.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Васил Александров Тасев - съдия в Районен съд - Пловдив.

23.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Васил Александров Тасев - съдия в Районен съд - Пловдив..

24.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Галя Величкова Наумова - административен ръководител - председател на Районен съд – Никопол.

24.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Галя Величкова Наумова - административен ръководител - председател на Районен съд – Никопол.

25.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Христина Иванова Сярова – заместник на административния ръководител - заместник-председател на Районен съд – Търговище.

25.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Христина Иванова Сярова – заместник на административния ръководител - заместник-председател на Районен съд – Търговище..

26.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Красимира Иванова Колева - съдия в Районен съд – Търговище.

26.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ Красимира Иванова Колева - съдия в Районен съд – Търговище.

27.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Боряна Стойчева Петрова - съдия в Районен съд – Търговище.

27.1. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ Боряна Стойчева Петрова - съдия в Районен съд – Търговище.

28. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Десислава Йорданова Йорданова - заместник на административния ръководител - заместник-председател на Районен съд - Варна, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

29. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Насуф Исмаел Насуф – съдия в Районен съд – Варна, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

30. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Никола Тодоров Делиев - съдия в Районен съд – Средец, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

31. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Биляна Стефанова Икономова - съдия в Административен съд – Хасково, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

32. ПОВИШАВА на основание чл. 234 от ЗСВ, Дияна Божидарова Златева - Найденова - съдия в Административен съд – Пазарджик, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

33. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Мария Белева Хубчева - съдия в Административен съд – Пазарджик, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

34. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Тодор Климентов Тодоров - съдия в Административен съд – Благоевград, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

35. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Кирил Живков Чакъров – съдия в Административен съд – Перник, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

36. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Мария Ангелова Ненова - съдия в Районен съд – Пазарджик, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

37. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Асен Емилов Мингов - съдия в Административен съд – София-област, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

38. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Трифон Пенчев Славков – съдия в Районен съд – Горна Оряховица, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

СЪДЕБНА АДМИНИСТРАЦИЯ

39. Предложение за оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в съдилищата чрез съкращаване и разкриване на щатни бройки за съдебни служители

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

39.1.1. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ свободна щ. бр. за длъжност „призовкар“ по щата на **Окръжен съд – Шумен**.

МОТИВИ: Изключително високо съотношение съдебни служители / съдии - 2,77 при 2,24 средно за ОС. Окръжен съд - Шумен разполага с 13 щ. бр. за съдия /една щ. бр. е свободна повече от 2 години/ и 4 щ. бр. за длъжност „призовкар“. Ниска натовареност на съда, което е

тенденция за последните години. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно за първото полугодие на 2025 г. е 12,95 при 15,90 средно за окръжните съдилища. Служба „Връчване на призовки и съдебни книжа“, която е обща за ОС-Шумен и РС-Шумен съгласно чл. 73, ал. 4 от ПАС, разполага със 7 щ. бр. за длъжност „призовкар“, подпомагащи дейността на 27 съдии общо за ОС и РС. Статистическите данни сочат, че в съдилищата с обособена обща служба „Връчване на призовки и съдебни книжа“ един призовкар работи с 4,5 съдии, докато в ОС и РС Шумен с 3,9 съдии, което е недопустимо предвид ниската натовареност и на двата съда и високото

съотношение съдебни служители/съдии – 2,77, което нарежда съда на първо място по обезпеченост със съдебни служители.

След съкращаването на една щ. бр. за „призовкар“ съотношението съдебни служители/съдии ще бъде 2,69 отново над средното.

39.1.2. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ щ. бр. за длъжност „човешки ресурси“ по щата на **Районен съд – Смолян**, считано от 15.11.2025 г.

МОТИВИ: Изключително високо съотношение съдебни служители/съдии – 4,00 при средно за РС в областните градове 2,94 и нарежда съда на второ място по обезпеченост със съдебни служители от 27 съдилища общо. РС-Смолян традиционно е с ниска натовареност. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно за първото полугодие на 2025 г. е 54,13 при 63,10 средно. Общата щатна численост на съда е 25 щ. бр. – 5 за съдии и 20 за съдебни служители. Съдът разполага с вътрешен ресурс за преразпределение функциите на длъжността „човешки ресурси“ предвид наличието на щ. бр. за главен счетоводител, щ. бр. за административен секретар и щ. бр. за счетоводител.

След съкращаването на една щ. бр. за длъжност „човешки ресурси“ съотношението съдебни служители/съдии ще бъде 3,80 – отново много над средното за РС в областните градове.

39.1.3. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ щ. бр. за длъжност „касиер“ по щата на **Окръжен съд – Силистра**.

МОТИВИ: Изключително високо съотношение съдебни служители/съдии – 2,80 при 2,24 средно за окръжните съдилища и нарежда ОС-Силистра на първо място по обезпеченост със съдебна администрация от общо 28 окръжни съдилища. Ниска натовареност на съдиите за 2024 г. –

11,18 бр. дела за разглеждане от един съдия месечно при 14,61 средно за ОС. Препоръчва изпълнението на функциите на длъжността „касиер“ да се изпълнява от служител на длъжност „човешки ресурси“ и счита, че съкращаването на 1 щ. бр. за посочената длъжност няма да се отрази съществено на работата на съда.

След съкращаването на една щ. бр. за длъжност „касиер“ съотношението съдебни служители/съдии ще бъде 2,70, отново над средното 2,24.

39.2.1. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ щ. бр. за длъжност „чистач“ и 1 /една/ щ. бр. за длъжност „призовкар“ по щата на **Районен съд – Червен бряг**.

МОТИВИ: Налице е необходимост от разкриване на една щ. бр. за „чистач“, т. к. по щат РС-Червен бряг не разполага с щ. бр. за длъжността. Сградата на съда е триетажна и включва съдебни зали, кабинети, деловодства, приемни за граждани към Съдебно-изпълнителна служба и Служба по вписвания, санитарни помещения, коридори, складови площи и двор 670 кв.м. Към момента съдебният служител, заемащ длъжност „работник, поддръжка сгради“, освен задълженията си по длъжностна характеристика изпълнява и функциите на чистач.

Искането на председателя за разкриване на още една щ. бр. за длъжност „призовкар“ е основателно, т. к. Районен съд – Червен бряг е с трайно висока натовареност за последните няколко години. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно за първото полугодие на 2025 г. е 66,33 при 49,30 средно за РС, извън областните градове. По щат съдът разполага само с една щ. бр. за длъжност „призовкар“ с допълнителни функции за шофьор и домакин, което е недостатъчно предвид високата натовареност, изпълнението на допълнителни функции от съдебния служител, значително заселване на вилната зона, намираща се в периферията на града и др.

39.2.2. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ щ. бр. за длъжност „човешки ресурси“ по щата на **Районен съд – Казанлък**.

МОТИВИ: Ниско съотношение съдебни служители/съдии – 3,45 при 4,09 средно за РС, извън областните градове. Щатната численост на РС-Казанлък се състои от 11 съдии, 2 СВ, 2 ДСИ и 37 съдебни служители. Към момента дейностите, свързани с подбор, назначаване, вписване в

регистри, обучения, атестиране, промени в длъжности, дисциплинарни процедури и др., касаещи магистратите и съдебната администрация се извършват от административния секретар.

Във връзка със законодателни промени от 01.06.2025 г. е въведен Единен електронен трудов запис. Работодателите са задължени да използват централизирана платформа на НАП за съхранение и управление информацията на трудовите правоотношения. Липсата на щ. бр. за длъжност „човешки ресурси“ води до допълнително натоварване на административния секретар с несвойствени за длъжността задачи.

Налице е необходимост от разкриване на щатна бройка за длъжност „човешки ресурси“ с цел кадровото обезпечаване на съда със специализиран служител, който да работи с новите системи на НАП, да обработва данни дигитално, да комуникира с НАП и др.

След разкриване на една щ. бр. за посочената длъжност съотношението съдебни служители/съдии ще бъде 3,54.

39.3. Да се уведоми дирекция „Бюджет и финанси“ за коригиране на бюджетните сметки на съдилищата.

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

40. Проект на решение за командироване на съдия за участие в съвместно заседание на представителите в управителните комитети по член 25, параграф 1, буква д) от Регламент (ЕС) 2020/1783 и член 25, параграф 1, буква д) от Регламент (ЕС) 2020/1784, което ще се проведе в гр. Брюксел, Белгия, на 20 октомври 2025 г.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

40.1. КОМАНДИРОВА за участие в съвместно заседание на представителите в управителните комитети по член 25, параграф 1, буква д) от Регламент (ЕС) 2020/1783 и член 25, параграф 1, буква д) от Регламент (ЕС) 2020/1784 в периода 19-21 октомври 2025 г. гр. Брюксел, Белгия:

- **Радослав Руменов Ангелов** – съдия в Софийския районен съд.

40.2. Пътните разходи, разходите за дневни пари за деня на заседанието и разходите за една нощувка са за сметка на организаторите.

40.3. Разходите за дневни пари за дните за пътуване, медицинска застраховка и една нощувка по фактически размер са за сметка на Висшия съдебен съвет.

41. Проект на решение за командироване на представител на Националната съдебна мрежа по граждански и търговски дела в Република България (НСМГТД) за участие в 102-ра редовна среща на лицата за контакт на Европейската съдебна мрежа по граждански и търговски дела, която ще се проведе в гр. Брюксел, Белгия, в периода 22 – 23 октомври 2025 г.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

41.1. КОМАНДИРОВА за участие в 102-ра редовна среща на лицата за контакт на Европейската съдебна мрежа по граждански и търговски дела, която ще се проведе в гр. Брюксел, Белгия, за периода 21 – 24 октомври 2025 г.:

- **Весела Иванова Гълъбова - Илиева** – съдия в РС-Варна, командирована в ОС Варна и национално лице за контакт на Националната съдебна мрежа по граждански и търговски дела в Република България.

41.2. Пътните разходи и разходите за 2 нощувки са за сметка на организаторите на срещата.

41.3. Разходите за дневни пари, медицинска застраховка и една нощувка по фактически размер са за сметка на Висшия съдебен съвет.

42. Проект на решение за приемане на доклад от Камелия Ненкова - съдия в Районен съд - Перник и член на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България (НСММСНД), от участие във Въвеждаща среща за новите контактни точки на Европейската съдебна мрежа (ЕСМ), проведена на 18.09.2025 г. в гр. Хага, Нидерландия

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

42.1. ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ доклад от Камелия Ненкова – съдия в Районен съд – Перник, член на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България (НСММСНД) и звено за контакт в Европейската съдебна мрежа (ЕСМ), от

участие във Въвеждаща среща за новите контактни точки на ЕСМ, проведена на 18.09.2025 г.в гр. Хага, Нидерландия.

42.2. ВЪЗЛАГА на отдел „Международна дейност“ в дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ в АВСС да публикува доклада по т. 1 на интернет страницата на ВСС, в раздел „Международна дейност/ Доклади анализи и решения/ Доклади от международни срещи“ и раздел Международна дейност/ Международно сътрудничество/ Международни организации/ Национална съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела/ Доклади от международни участия на членове на мрежата.

43. ОТНОСНО: Заявление от доц. д-р Мария Петрова Петрова – Варненски свободен университет, за отвод от участие в конкурсната комисия по конкурса за повишаване във Върховен касационен съд – Търговска колегия.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

43.1. ОПРЕДЕЛЯ доц. д-р Анастас Христов Георгиев – хабилитиран учен по правни науки в Русенски университет „Ангел Кънчев“ за редовен член на конкурсната комисия по конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ във Върховен касационен съд – Търговска колегия, на мястото на доц. д-р Мария Петрова Петрова - хабилитиран учен по правни науки във Варненски свободен университет, поради постъпил отвод.

43.2. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий проф. д-р Поля Неделчева Голева - хабилитиран учен по правни науки в Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“, за резервен член на конкурсната комисия по конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ във Върховен касационен съд – Търговска колегия, на мястото на доц. д-р Анастас Христов Георгиев – хабилитиран учен по правни науки в РУ „Ангел Кънчев“.

44.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Нели Тодорова Стоянова - съдия в Административен съд – Бургас.

44.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Нели Тодорова Стоянова - съдия в Административен съд – Бургас.

45.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Константин Ангелов Григоров - съдия в Административен съд - Бургас.

45.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Константин Ангелов Григоров - съдия в Административен съд – Бургас.

46.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Виржиния Константинова Караджова – съдия в Районен съд - Русе.

46.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Виржиния Константинова Караджова - съдия в Районен съд - Русе.

47.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Вяра Маркова Панайотова – съдия в Районен съд - Търговище.

47.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Вяра Маркова Панайотова – съдия в Районен съд - Търговище.

Закриване на заседанието – 16.27 ч.

Стенографи:

Вася Йорданова

Зоя Костова

Зорница Божкова

Катя Симова

Лидия Здравкова

(Изготвен на 07.10.2025 г./КС)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,

Главен секретар:

(08.10.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с *предложението на вносителя.*

Публикуван на 08.10.2025 г.